

Helge Frandsen A/S

Hornsyld Industrivej 5, 8783 Hornsyld

CVR-nr. 15 01 32 30

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

20. april 2017

Som dirigent:

[Handwritten signature]
.....



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Helge Frandsen A/S
Adresse, postnr., by	Hornsyld Industrivej 5, 8783 Hornsyld
CVR-nr.	15 01 32 30
Stiftet	1. januar 1991
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.hfas.dk
E-mail	hfas@hfas.dk
Telefon	75 68 80 33
Telefax	75 68 81 73
Bestyrelse	Bent Jensen Krogh Jens Winther Peter Sven Sørensen Finn Steinfeldt
Direktion	Peter Sven Sørensen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kirketorvet 4, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive industri og handelsvirksomhed inden for salg og udlejning af telthaller, stilladser og lifte samt salg af varmeanlæg til brug i større lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 64.125 kr. mod et underskud på 727.908 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 12.452.058 kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2016 et resultat i niveauet 750.000 - 1.000.000 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har pr. 1. februar 2016 afstået aktiviteten for salg og udlejning af telthaller, hvortil der er indregnet omsætning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Baseret på en begrænset vækst i aktiviteten forventer ledelsen at realisere et resultat før skat for 2017 på minimum 1,5 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	36.135.751	38.987.379
2	Personaleomkostninger	-30.290.148	-33.190.200
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.880.895	-5.685.465
	Andre driftsomkostninger	-70.865	-50.722
	Resultat før finansielle poster	893.843	60.992
	Finansielle indtægter	4.809	0
	Finansielle omkostninger	-814.922	-973.518
	Resultat før skat	83.730	-912.526
3	Skat af årets resultat	-19.605	184.618
	Årets resultat	64.125	-727.908
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	64.125	-727.908
		64.125	-727.908

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	10.667
		<u>0</u>	<u>10.667</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.501.616	1.921.386
	Driftsmateriel til udlejning	17.859.213	20.929.092
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.980.985	4.339.462
	Indretning af lejede lokaler	328.775	384.752
		<u>23.670.589</u>	<u>27.574.692</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	271.722	362.782
		<u>271.722</u>	<u>362.782</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.942.311</u>	<u>27.948.141</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.269.806	2.874.171
		<u>2.269.806</u>	<u>2.874.171</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.922.152	7.696.817
	Udskudte skatteaktiver	1.218.939	1.238.544
	Andre tilgodehavender	118.507	136.148
	Periodeafgrænsningsposter	915.849	1.636.104
		<u>8.175.447</u>	<u>10.707.613</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.445.253</u>	<u>13.581.784</u>
	AKTIVER I ALT	<u>34.387.564</u>	<u>41.529.925</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	11.452.058	11.387.933
	Egenkapital i alt	<u>12.452.058</u>	<u>12.387.933</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	2.353.486	2.329.340
		<u>2.353.486</u>	<u>2.329.340</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.000.660	917.819
	Gæld til banker	12.847.326	18.180.829
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	105.040
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.465.041	3.252.297
	Anden gæld	4.268.993	4.356.667
		<u>19.582.020</u>	<u>26.812.652</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.935.506</u>	<u>29.141.992</u>
	PASSIVER I ALT	<u>34.387.564</u>	<u>41.529.925</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	12.115.841	13.115.841
Overført, jf. resultatdisponering	0	-727.908	-727.908
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	11.387.933	12.387.933
Overført, jf. resultatdisponering	0	64.125	64.125
Egenkapital 31. december 2016	1.000.000	11.452.058	12.452.058

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Helge Frandsen A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Lejeindtægter medtages i det omfang, at lejeindtægterne kan henføres til regnskabsperioden. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer og materialer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Driftsmateriel til udlejning	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivet regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år. Afskrivningsperioden er fastlagt til 5 år på baggrund af den forventede økonomiske levetid.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015			
2 Personalemkostninger					
Lønninger	27.267.112	29.909.595			
Pensioner	2.479.220	2.752.337			
Andre omkostninger til social sikring	543.816	528.268			
	<u>30.290.148</u>	<u>33.190.200</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>63</u>	<u>70</u>			
3 Skat af årets resultat					
Årets regulering af udskudt skat	19.605	-184.618			
	<u>19.605</u>	<u>-184.618</u>			
4 Immaterielle anlægsaktiver					
kr.		Goodwill			
Kostpris 1. januar 2016		160.000			
Kostpris 31. december 2016		160.000			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		149.333			
Årets afskrivninger		10.667			
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		160.000			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>0</u>			
Afskrives over		<u>5 år</u>			
5 Materielle anlægsaktiver					
kr.	Grunde og bygninger	Driftsmateriel til udlejning	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	7.033.256	67.322.872	11.665.995	824.019	86.846.142
Tilgang i årets løb	0	1.824.713	1.304.943	29.533	3.159.189
Afgang i årets løb	0	-15.544.407	-1.660.567	-426.000	-17.630.974
Kostpris 31. december 2016	<u>7.033.256</u>	<u>53.603.178</u>	<u>11.310.371</u>	<u>427.552</u>	<u>72.374.357</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2016	5.111.870	46.393.780	7.326.533	439.267	59.271.450
Årets afskrivninger	419.770	3.002.393	1.362.555	85.510	4.870.228
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-13.652.208	-1.359.702	-426.000	-15.437.910
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>5.531.640</u>	<u>35.743.965</u>	<u>7.329.386</u>	<u>98.777</u>	<u>48.703.768</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.501.616</u>	<u>17.859.213</u>	<u>3.980.985</u>	<u>328.775</u>	<u>23.670.589</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.258.508</u>	<u>0</u>	<u>3.258.508</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har gennem pengeinstitut afgivet sædvanlige arbejdsgarantier for 575 t.kr. (2015: 575 t.kr.).

Kontraktlige forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Leje- og leasingforpligtelser	3.758	4.308

Leje- og leasingforpligtelser udgør ultimo 2016 huslejeoplygtelse i uopsigelig huslejekontrakt indtil 1. november 2023

9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.680 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut med pant i grunde og bygning, hvis regnskabsmæssig værdi udgør 1.502 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på 18.000 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 27.493 t.kr.